5

Администрация Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    05 декабря 2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области

	№ 581

О проведении конкурса на лучшее новогоднее
Оформление фасадов зданий и прилегающих к ним
 территорий, находящихся на территории муниципального
 образования Белоярское городское поселение
 Томской области Верхнекетского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания праздничной атмосферы в период новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования Белоярское городское поселение Томской области Верхнекетского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, находящихся на территории муниципального образования Белоярское городское поселение, с 12 декабря 2023 года по 26 декабря 2023 года.

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, находящихся на территории муниципального образования Белоярское городское поселение согласно приложению 1.

3. Утвердить Порядок работы комиссии по организации конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, находящихся на территории муниципального образования Белоярское городское поселение согласно приложению 2.

4. Утвердить состав комиссии по организации конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, находящихся на территории муниципального образования Белоярское городское поселение, согласно приложению 3.

5. Ведущему специалисту по финансам Администрации Белоярского городского поселения Никиташ В.А. обеспечить финансирование согласно итогам конкурса, на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, находящихся на территории муниципального образования Белоярское городское поселение.

6. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Территория» и разместить на официальном сайте муниципального образования Белоярское городское поселение.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоярского городского поселения
                                  С.В. Чехов
Завьялова Е.Н.
2-56-82
Дело-1, бух-1, Территория – 1, члены комиссии – 6.

Приложение 1

к постановлению

Администрации Белоярского

городского поселения

от «05» декабря 2023 года № 581
Положение

о проведении конкурса на лучшее новогоднее
оформление фасадов зданий и прилегающих к ним
 территорий, находящихся на территории муниципального
 образования Белоярское городское поселение
Томской области Верхнекетского района
1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса и победителей.

2. Инициатор проведения конкурса – Администрация Белоярского городского поселения.
3. В конкурсе могут принимать участие жители муниципального образования Белоярское городское поселение, коллективы учреждений, предприятия и организации независимо от форм собственности и организационно-правовых форм, находящихся на территории муниципального образования
4. Целью конкурса является:

- улучшение рекламного и светоцветового оформления фасадов зданий;

- активизация деятельности жителей муниципального образования Белоярское городское поселение, коллективов учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности и организационно-правовых форм по новогоднему оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, находящихся на территории муниципального образования Белоярское городское поселение;

- создание праздничного настроения, новогодней атмосферы для детей и взрослых.
5. Сроки проведения конкурса:

- с 12 по 20 декабря 2023 года принимаются заявки в свободной форме в Администрацию Белоярского городского поселения от участников желающие принять участие в конкурсе. В заявке участник конкурса указывает номинацию, в которой желает участвовать;

- с 21 по 26 декабря 2023 года комиссия проезжает по адресам жителей, организациям, предприятиям в дневное и вечернее время для просмотра снежных фигур, новогоднего оформления фасада здания, территории.
6. Задачей конкурса является привлечение жителей муниципального образования «Белоярское городское поселение», коллективов учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности и организационно-правовых форм, находящихся на территории муниципального образования Белоярское городское поселение к оформлению по новогодней тематике фасадов зданий и прилегающих к ним территорий.

7. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Лучшая снежная фигура - 2024»

- «Лучшее новогоднее оформление фасада здания»

- «Лучшее новогоднее оформление прилегающей территории».
В конкурсе могут принимать участие в любой номинации подходящие под критерии, указанные в пункте 3 настоящего положения жители муниципального образования Белоярское городское поселение, коллективы учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности и организационно-правовых форм, находящихся на территории муниципального образования Белоярское городское поселение.
8. Критерии конкурса:
8.1. Номинация «Лучшая снежная фигура - 2024» оцениваются по следующим критериям:

- наличие снежной фигуры;

- оригинальность, выразительность и творческий подход.
8.2 Номинация «Лучшее новогоднее оформление фасада здания» оцениваются по следующим критериям:

- оригинальность, выразительность и творческий подход к оформлению фасада;

- световая подсветка здания по периметру и фасаду.

8.3 Номинация «Лучшее новогоднее оформление прилегающей территории» оцениваются по следующим критериям:

- оригинальность, выразительность и творческий подход к оформлению территории;

- наличие снежной фигуры, новогодней ели.
9. Награждение победителей конкурса:

- итоги конкурса подводятся не позднее 29.12.2023 г.;

- на основании решения комиссии о победителях в конкурсе принятого в соответствии с настоящим Положением издается постановление Администрации Белоярского городского поселения о награждении победителей.

10. Участники, победившие в конкурсе, награждаются грамотами Главы Белоярского городского поселения.

Денежными премиями награждаются жители муниципального образования Белоярское городское поселение, победившие в номинации.

Размер денежной премии в каждой номинации составляет:

- первое место - 2500 рублей;

- второе место - 2000 рублей;

- третье место - 1500 рублей.

Приложение 2

к постановлению
Администрации Белоярского городского поселения                                                                                     от «05» декабря 2023 года № 581

Порядок работы комиссии по организации конкурса
на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и
 прилегающих к ним территорий, находящихся на территории
 муниципального образования Белоярское городское поселение
 Томской области Верхнекетского района
1. Комиссия по организации   конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, находящихся на территории муниципального образования Белоярское городское поселение (далее – конкурсная комиссия) осуществляет:

- рассмотрение материалов, представленных на конкурс;

- подведение итогов конкурса.

2. Конкурсная комиссия формируется из представителей Администрации Белоярского городского поселения, депутатов Совета Белоярского городского поселения (по предварительному согласованию).
3. Численный состав конкурсной комиссии должен быть не менее шести человек.

4. Председателем комиссии является Глава Белоярского городского поселения либо должностное лицо, исполняющее обязанности Главы Белоярского городского поселения.
5. Заседания конкурсной комиссии созываются председателем комиссии по мере необходимости.

6. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов конкурсной комиссии.

7. Решения конкурсной комиссии принимаются простым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии по каждому претенденту на призовое место в каждой номинации.

8. При равном количестве голосов "за" и "против" голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

9. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель конкурсной комиссии.

10. Особые мнения членов конкурсной комиссии должны быть приложены к протоколу как его неотъемлемая часть, о чем в нем делается отметка.

11. Члены конкурсной комиссии не вправе участвовать в подготовке конкурсных материалов.

Приложение 3

к постановлению

Администрации Белоярского
городского поселения
от «05» декабря 2023 года № 581
Состав

комиссии по организации конкурса на лучшее новогоднее
 оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий,
 находящихся на территории муниципального образования
Белоярское городское поселение Томской области
Верхнекетского района
	Е.Н. Завьялова
	Управляющий делами администрации Белоярского городского поселения, председатель комиссии

	У.В. Силенок
	Юрисконсульт 1 категории администрации Белоярского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Э.Н. Баширова
	Депутат Совета Белоярского городского поселения (по согласованию)

	С.С. Красикова
	Депутат Совета Белоярского городского поселения (по согласованию)

	М.А. Бурилов
Л.С. Серк
	Мастер по благоустройству Администрации Белоярского городского поселения
Делопроизводитель Администрации Белоярского городского поселения